

Додаток 1

Рішення виконавчого комітету
від 28 липня 2026 року №990

ПЛАН

з реалізації Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року в Курісівській сільській раді

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання рік
Стратегічна ціль 1. Створено умови для рівноправної участі жінок і чоловіків у процесах прийняття рішень щодо запобігання конфліктам, реагування на безпекові виклики, пов'язані з відновленням на всіх рівнях та в усіх сферах життєдіяльності суспільства				
Оперативна ціль 1.1. Забезпечено міжвідомчу координацію та обмін інформацією між суб'єктами, які працюють у сфері реалізації порядку денного „Жінки, мир, безпека”, на міжнародному, національному та місцевому рівнях				
1. Посилення координації щодо реалізації Національного плану на національному та місцевому рівні	1) розроблення та поширення регіональних рекомендацій щодо реалізації порядку денного «Жінки, мир, безпека» з урахуванням безпекових, соціальних та демографічних особливостей Одеської області для суб'єктів реалізації плану	Виконавчий комітет Курісівської сільської ради, Відділ соціального захисту населення Курісівської сільської ради	поширення серед усіх виконавців Національного, Регіонального плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” на період до 2030 року (далі – Національний, Регіональний план)	2026–2027

	2) забезпечення діяльності міжсекторальної робочої групи з питань реалізації порядку денного «Жінки, мир, безпека»	Виконавчий комітет Куріівської сільської ради, Відділ соціального захисту населення Куріівської сільської ради	Забезпечення участі у повноважених представників Куріівської сільської ради у засіданнях регіональної (обласної) міжсекторальної робочої групи з питань реалізації порядку денного «Жінки, мир, безпека» (за запрошенням). Взаємодія та інформаційний обмін з Коаліцією 1325 Одещина та громадськими об'єднаннями.	2026–2030
	3) проведення навчання для посадових осіб органів державної влади, органів місцевого самоврядування, громадських об'єднань щодо реалізації Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року	Виконавчий комітет Куріівської сільської ради	Забезпечення участі посадових осіб Куріівської сільської ради, її виконавчих органів та представників місцевих громадських організацій у обласних навчальних заходах, тренінгах, вебінарах, що організовуються Одеською ОДА.	2026–2030

			Сприяння в організації та підборі цільової аудиторії (посадовців ОМС, фахівців із соціальної роботи, освітян) у разі проведення виїзних чи онлайн-навчань на базі громади.	2026–2030
Оперативна ціль 2. Посилити спроможність сектору безпеки і оборони у забезпеченні рівних прав та можливостей жінок і чоловіків та реалізації порядку денного „Жінки, мир, безпека”				
Стратегічна ціль 2. Створити гендерно чутливу систему ідентифікації безпекових викликів, реагування на них та запобігання таким викликам				
Оперативна ціль 1. Забезпечено вироблення дієвого механізму взаємодії між органами державної влади, громадськими об'єднаннями, підприємствами, установами та організаціями з ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них (війни, пандемії, кіберзагрози, техногенні катастрофи) з урахуванням потреб різних груп дівчат і хлопців, жінок і чоловіків				
2. Забезпечення ідентифікації загроз безпеці, запобігання таким загрозам, реагування на потенційні виклики відповідно до принципу забезпечення рівних прав і	1) проведення моніторингу наявності укриттів, медичних послуг, евакуаційних маршрутів та гуманітарної допомоги для жінок і чоловіків	Виконавчий комітет Куріівської сільської ради (відповідальні особи з питань цивільного захисту/оборонної роботи, відділ соціального захисту населення, заклади охорони здоров'я громади), громадські об'єднання (за згодою)	1. Проведення регулярного моніторингу та оцінки стану, облаштування й доступності захисних споруд (укриттів) на території громади з урахуванням потреб жінок, чоловіків, дітей та маломобільних груп населення (наявність гігієнічних засобів, місць	2026–2030

можливостей жінок і чоловіків			для сидіння/відпочинку, умов для дітей тощо). 2. Облік та актуалізація евакуаційних маршрутів та транспорту, зокрема забезпечення їх доступності для жінок з дітьми, літніх людей та осіб з інвалідністю. 3. Забезпечення обліку та рівного, прозорого розподілу гуманітарної допомоги та базових медичних послуг серед мешканців громади з урахуванням гендерних потреб та категорій вразливості.	2026–2030
	2) розроблення та поширення інформаційних матеріалів з питань радіаційної та екологічної безпеки, якості питної води, кліматичних змін та впливу екологічних факторів на здоров'я населення	Виконавчий комітет Курісівської сільської ради	1) Розміщення та поширення інформаційних матеріалів (пам'яток, інфографік, дописів) з питань радіаційної та екологічної безпеки, якості питної води та її впливу на здоров'я (зокрема репродуктивне здоров'я	2026–2030

			жінок) на офіційному вебсайті сільської ради, у соціальних мережах та месенджерах громади. 2) Розповсюдження друкованих інформаційних матеріалів у публічних місцях громади (приміщення сільської ради, старости, амбулаторії/ФАПів, заклади освіти, заклади культури, зупинки громадського транспорту). 3) Проведення роз'яснювальної роботи серед населення щодо стану якості питної води у місцевих джерелах/колодязях та заходи безпеки під час надзвичайних ситуацій екологічного характеру.	2026–2030
	3) організація проведення інформаційних, навчальних заходів з протидії випадкам	Виконавчий комітет Куріівської сільської ради (відділ освіти, молоді, культури, спорту та	1. Організація та проведення у закладах освіти громади	

	кібернасильству для різних цільових груп та щодо підтримки постраждалих, зокрема, від сексуального насильства в онлайн просторі	туризму; відділ соціального захисту населення; КНТ «ІЦСП», Служба у справах дітей; заклади загальної середньої освіти (ромади), ювенальна поліція / дільничні офіцери поліції (за згодою). громадські об'єднання (за згодою).	інформаційно-просвітницьких уроків, лекцій, тренінгів та виховних годин щодо кібербезпеки, протидії кібербулінгу, онлайн-шахрайству та сексуальному насильству в мережі Інтернет для школярів. 2. Проведення тематичних батьківських зборів та консультацій для батьків і педагогів щодо розпізнавання ризиків для дітей у цифровому просторі, алгоритмів реагування та надання первинної психологічної/соціальної підтримки постраждалим. 3. Розповсюдження інформаційних матеріалів (пам'яток, буклетів, контактів «гарячих ліній» підтримки) у закладах освіти, культури, соціальних службах та на
--	--	--	--

			офіційних інтернет-ресурсах громади.	2026–2030
4) надання підтримки закладам освіти з впровадження профілактичних заходів з формування безпечного цифрового середовища та проведення інформаційно-просвітницької роботи	Виконавчий комітет Курісівської сільської ради (відділ освіти, молоді, культури, спорту та туризму; заклади загальної середньої освіти громади), ювенальна поліція / дільничні офіцери поліції (за згодою), громадські об'єднання (за згодою).	Виконавчий комітет Курісівської сільської ради (відділ освіти, молоді, культури, спорту та туризму; заклади загальної середньої освіти громади), ювенальна поліція / дільничні офіцери поліції (за згодою), громадські об'єднання (за згодою).	1. Надання методичної, організаційної та інформаційної підтримки закладам освіти Курісівської громади для розроблення та впровадження внутрішніх правил/політик безпечного використання Інтернету та цифрових пристроїв. 2. Організація проходження педагогічними працівниками та адміністраціями шкіл онлайн-курсів/вебінарів з питань кібербезпеки та протидії онлайн-загрозам (наприклад, курсів на платформах «Дія.Освіта», «Prometheus» тощо). 3. Проведення у школах громади інтерактивних уроків, онлайн-вікторин, тренінгів та	2026–2030

			інформаційно-просвітницьких годин для учнів щодо медіаграмотності, цифрової гігієни та захисту персональних даних.
			4. Забезпечення закладів освіти куточками безпеки, плакатами та електронними пам'ятками про правила безпечної поведінки в мережі Інтернет та контакти служб підтримки.

3. Запобігання усім формам насильства з використанням зброї	1) організація проведення інформаційних кампаній щодо алгоритму дій, реагування на випадки незаконного обігу та використання зброї, порядку легалізації зброї, здачі зброї, у тому числі із залученням закладів освіти, молодіжних рад та молодіжних центрів	Виконавчий комітет Курісівської сільської ради (відділ освіти, молоді, культури, спорту та туризму; Служба у справах дітей; Молодіжна рада / актив громади), поліцейські офіцери громади / дільничні офіцери поліції (за згодою), громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою).	1.Проведення інформаційно-просвітницьких годин спілкування та інтерактивних занять, організація тренінгів та правових уроків за участю поліцейських офіцерів громади для учнів старших класів, інформативно - просвітницька робота Залучення Членів Молодіжної ради до розповсюдження інформаційних матеріалів через соціальні мережі, молодіжні простори та місцеві ресурси. Кількість примірників орієнтовані на різні групи населення, охоплено осіб	2026–2030
---	--	--	--	-----------

4. Забезпечення безпеки населення у територіальній громаді з урахуванням потреб різних категорій жінок і чоловіків	1) організація проведення гендерного аудиту безпеки територій для фахівців, які їх проводитимуть	Виконавчий комітет Курісівської сільської ради	Забезпечити участь фахівців громади у навчальних тренінгах/вебінарах з методики проведення гендерного аудиту безпеки територій	2026–2027
	2) проведення аналізу стану доступності територіальних громад Одеської області та м. Одеси за всіма напрямками безбар'єрності з врахуванням потреб різних категорій жінок і чоловіків	Виконавчий комітет Курісівської сільської ради	Проведення аналізу стану доступності Курісівської громади за всіма напрямками безбар'єрності з урахуванням потреб різних категорій жінок і чоловіків (моніторинг доступності комунальних об'єктів, закладав та укріплень, анкетування мешканців щодо наявних бар'єрів, підготовка аналітичного звіту та пропозицій)	2026–2030
Оперативна ціль 2.2. Інтегрувати гендерно-чутливі підходи до оцінки ризиків, планування, реалізації та моніторингу заходів протимінної діяльності і гуманітарного розмінування в систему національного реагування на безпекові виклики				

5. Зміщення інституційної спроможності органів державної влади, операторів прогимінної діяльності та зацікавлених сторін щодо системного впровадження гендерно-чутливого підходу у сфері протимінної діяльності і гуманітарного розмінування	1) поширення інформації з протимінної діяльності, гендерної рівності та безпеки через диверсифіковані комунікаційні канали (об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, житлово-експлуатаційні контори, громадський транспорт, платіжні квітанції, інфраструктура „Укрзалізниці” тощо) з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, людей похилого віку, осіб з низьким рівнем цифрової грамотності	Виконавчий комітет Курісівської сільської ради	поширити інформацію з питань протимінної діяльності, гендерної рівності та безпеки через диверсифіковані комунікаційні канали з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, людей похилого віку, осіб з низьким рівнем цифрової грамотності	2026–2030
---	---	---	---	------------------

6. Формування навичок населення і діяльності територіальної громади у сфері безпеки, з фокусом на виявлення, запобігання та реагування на ризики, пов'язані з мінною небезпекою та	1) забезпечення проведення інформаційних кампаній, спрямованих на підвищення обізнаності населення про ризики поводження з вибухонебезпечними предметами, з увагою до найменш обізнаних груп населення (жінки і чоловіки старше 80 років, представники ромської національної меншини (спільноти))	Виконавчий комітет Курсіівської сільської ради, відділ соціального захисту населення	підготувати аналітичну довідку з інформацією щодо кількості осіб, охоплених інформаційними та освітніми заходами (дітей, жінок, осіб старше 80 років, представників ромської національної меншини (спільноти) та кількості мобільних класів з мінної безпеки	2026–2030
---	--	---	---	------------------

вибухонебезпе чними залишками війни, із забезпеченням доступності, інклюзивності та участі жінок	2) забезпечення проходження онлайн курсу „Як навчати дітей мінної безпеки” для вчителів та відповідальних працівників, які працюють у сфері мінної безпеки, освітніх серіалів, розміщених в Єдиному державному веб порталі цифрової освіти „Дія. Освіта” („Протимінна безпека”, „Як діяти у надзвичайних ситуаціях” тощо), симулятора „Протимінна безпека”	Виконавчий комітет Курісівської сільської ради, відділ освіти, молоді, культури, спорту та туризму	кількість вчителів та відповідальних працівників, які працюють у сфері мінної безпеки, які пройшли навчання, кількість дітей, охоплених заходами мінної безпеки*	2026–2030
---	---	---	---	-----------

7. Формування навичок у жінок і чоловіків, хлопців і дівчат з ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них	1) інтеграція теми порядків денних «Жінки, мир, безпека» та «Молодь, мир, безпека» у заходи з національнопатріотичного виховання та військово-професійної орієнтації для дітей та молоді, у тому числі дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	Виконавчий комітет Куріівської сільської ради, відділ освіти, молоді, культури, спорту та туризму; служба у справах дітей; КНТ «ЦНСР», Молодіжна рада	Навчальні та виховні матеріали з питань «Жінки, мир, безпека» та «Молодь, мир, безпека» включено до виховного процесу рішеннями педагогічних рад закладів освіти Куріівської сільської ради; Порядком денний «Молодь, мир, безпека» включено до планів заходів з національно-патріотичного виховання, молодіжних ініціатив та волонтерських акцій громади; Забезпечено рівне залучення хлопців і дівчат (у тому числі дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та ВПО) до заходів із військово-професійної орієнтації, протидії безпековим викликам та цивільного захисту.	2026–2030
---	--	--	--	------------------

	2) проведення систематичних навчань для медичних, медичних працівників, надавачів соціальних послуг, працівників центрів надання адміністративних послуг, регіональних центрів зайнятості, територіальних органів Пенсійного фонду з питань кризового реагування, тактичної медицини, психологічної підтримки, розвитку навичок саморегуляції та підтримки населення в умовах кризових ситуацій	Виконавчий комітет Курісівської сільської ради, відділ освіти, молоді, культури, спорту та туризму, відділ соціального захисту населення, служба у справах дітей; КНТ "ЦНСП", ЦНАП, Заклади охорони здоров'я громади	Пройшли навчання та відпрацювали практичні навички з кризового реагування, тактичної/домедичної медицини, першої психологічної допомоги та саморегуляції не менше 60 % педагогічних працівників, медичного персоналу, надавачів соціальних послуг, працівників ЦНАПу та фахівців дотичних державних установ, які працюють на території Курісівської громади, підвищено рівень інституційної стійкості та готовності комунальних служб громади до оперативної та якісної допомоги населенню під час надзвичайних і кризових ситуацій.	2026–2030
Стратегічна ціль 3. Повоєнне відновлення враховує потреби усіх груп жінок і чоловіків у всіх сферах життя суспільства та забезпечує рівні можливості, рівний доступ до можливостей та рівноцінність результатів				

Оперативна ціль 3.1. Покращити якість життя різних груп жінок і чоловіків та забезпечено соціальну згуртованість, стабільність та розвиток людського потенціалу

8. Створення умов для розширення участі молоді у впровадженні порядку денного „Жінки, мир, безпека” та повсюдній відбудові країни	1) проведення просвітницьких заходів та навчання для молодіжних рад та молодіжних громадських організацій щодо реалізації резолюцій Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” та резолюцій Ради Безпеки ООН 2250, 2419 щодо внеску молоді у розв’язанні збройних конфліктів та розбудову миру	Виконавчий комітет Курсіівської сільської ради, відділ освіти, молоді, культури, спорту та туризму; Молодіжна рада	кількість організацій, що пройшли навчання кількість осіб, які пройшли навчання	2026-2027
	2) про залучення молоді, зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, з числа представників корінних народів України до впровадження порядку денного «Жінки, мир, безпека» та повсюдного відновлення	Виконавчий комітет Курсіівської сільської ради, відділ освіти, молоді, культури, спорту та туризму; Молодіжна рада	кількість молоді, зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб	2026-2027

9. Покращення функціонування ринку праці	1) розширення програм професійної перекваліфікації для жінок і чоловіків з орієнтацією на сектори, що мають попит та дефіцит кадрів (енергетика, будівництво, сектор безпеки і оборони, агропромислова галузь тощо)	Виконавчий комітет Куріівської сільської ради, Доброславська, Березівська відділи Одеської філії Одеського обласного центру зайнятості (за згодою);	чисельність осіб, залучених до заходів з орієнтації на професійне навчання щодо професій, актуальних на ринку праці зареєстрованих безробітними	2026–2030
	2) забезпечення безкоштовного навчання з керування транспортними засобами для жінок, дівчат і хлопців із числа сімей загиблих, зниклих безвісті, учасників бойових дій, сімей осіб з інвалідністю внаслідок збройної агресії рф проти України, дівчат та жінок, які проживають у сільській місцевості	Виконавчий комітет Куріівської сільської ради, відділ соціального захисту населення, Доброславська, Березівська відділи Одеської філії Одеського обласного центру зайнятості (за згодою);	пройти навчання кількість осіб, з них жінок із числа сімей загиблих, зниклих безвісті, учасників бойових дій, сімей осіб з інвалідністю внаслідок війни	2026–2030

	3) посилення інформаційної діяльності щодо видачі ваучерів для підвищення конкурентоспроможності на ринку праці, навчання жінок для працевлаштування у сферах, де вони були традиційно недостатньо представлені, навчання учасників бойових дій з орієнтацією на сектори, що мають попит та дефіцит кадрів (енергетика, будівництво, сектор безпеки і оборони, агропромислова галузь тощо)	Виконавчий комітет Куріівської сільської ради, відділ соціального захисту населення, Доброславська, Березівська відділи Одеської філії Одеського обласного центру зайнятості (за згодою);	зростання ваучерів, виданих жінкам	кількості	2026–2030
--	--	---	------------------------------------	-----------	-----------

10. Впровадження інтеграційних заходів для соціальної згуртованості різних груп жінок та чоловіків Національного плану дій	1) забезпечення функціонування безпечних інклюзивних просторів з метою забезпечення соціальної згуртованості та інтеграції різних груп жінок і чоловіків Одеської області, включно з внутрішньо переміщеними особами, ветеранами/ветеранками, представниками багатонаціональних	Виконавчий комітет Курісівської сільської ради, відділ соціального захисту населення, відділ освіти, молоді, культури, спорту та туризму, КНТ "ЦНСП"	в територіальній громаді створити щонайменше один безпечний інклюзивний простір	2026–2030
	громад та молоддю, шляхом організації відкритого діалогу, культурно-освітніх заходів, психосоціальної підтримки та формування культури взаємоповаги у безпечному середовищі, доступному для всіх, незалежно від віку, статі чи соціального статусу.			

	2) організація проведення тренінгів з навичок подолання соціальних конфліктів, безконфліктного спілкування та взаємодопомоги для громадянськості	Виконавчий комітет Куріівської сільської ради, відділ соціального захисту населення, відділ освіти, молоді, культури, спорту та туризму, КНТ "ІНСП", Центр життєстійкості	провести щонайменше 5 тренінгів, охопити більше ніж 100 учасників	2026-2030
Оперативна ціль 3.2. Комплексне відновлення території здійснюється із врахуванням гендерного підходу				
11. Стриати залученню жінок до процесів повсякденного відновлення у сфері сільського господарства та продовольчої безпеки, забезпечивши рівний доступ до земельних, фінансових, освітніх ресурсів і державних програм підтримки	1) проведення аналізу бюджетних програм підтримки мікро малого та середнього підприємництва, продовольчої безпеки в частині рівного залучення жінок до реалізації цих програм, у тому числі жінок, внутрішньо переміщених, ветеранів, жінок та чоловіків, які самостійно виховують дітей 2) інтеграція тематики продовольчої безпеки, доступу до землі та прав жінок у аграрну політику та регіональні стратегії відновлення	Виконавчий комітет Куріівської сільської ради	серед отримувачів програм державної підтримки щонайменше 5 відсотків жінок	2026-2030
		Виконавчий комітет Куріівської сільської ради	кількість посадових осіб місцевого самоврядування, які взяли участь у навчанні, осіб	2026-2030

12. Впровадження програм укріплення психічного здоров'я для осіб, які працюють в органах державної влади, місцевого самоврядування, сектора безпеки і оборони	1) впровадження навчальних програм психологічної підтримки державних службовців і посадових осіб місцевого самоврядування	Виконавчий комітет Курсіівської сільської ради, відділ соціального захисту населення, відділ освіти, молоді, культури, спорту та туризму, КНТ "ЦНСП", Центр життєстійкості	Не менше 30 осіб охоплено за рік	2026–2030
2) організація проведення тренінгів з попередження професійного вигорання, управління стресом, саморегуляції та відновлення для державних службовців і представників сектору безпеки і оборони, посадових осіб органів місцевого самоврядування		Виконавчий комітет Курсіівської сільської ради, відділ соціального захисту населення, відділ освіти, молоді, культури, спорту та туризму, КНТ "ЦНСП", Центр життєстійкості	шонайменше 80 відсотків працівників повинні пройти тренінги	2026–2030

Стратегічна ціль 4. Забезпечити взаємодію суб'єктів. діяльність яких спрямована на виявлення, реагування та подолання наслідків сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією Російської Федерації проти України, а також інших міжнародних злочинів, що спричиняють особливо тяжкі наслідки для жінок і чоловіків, дівчат і хлопців

Оперативна ціль 4.1. Впровадити ефективну систему міжвідомчої взаємодії суб'єктів на національному та місцевому рівнях щодо виявлення та реагування на міжнародні / воєнні злочини

Оперативна ціль 4.2. Забезпечити надання своєчасної, ефективної комплексної допомоги та репарації особам, які

постраждали від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, та воєнних злочинів з урахуванням потреб різних категорій жінок та чоловіків, дівчат та хлопців				
13. Забезпечення надання спеціалізованої підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, на національному рівні	1) забезпечення проведення моніторингу діяльності спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб незалежно від форми власності, зокрема центрів допомоги врятованим. щодо надання допомоги особам, постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією	Відділ соціального захисту населення	Провести моніторинг результатів моніторингу розмістити на сайті	2026-2030
14. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства,	1) проведення навчання для фахівців мобільних груп громади, які будуть надавати соціально-психологічну і медичну допомогу постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією	Відділ соціального захисту населення	фахівці мобільних груп пройти навчання	2026-2030

пов'язаного зі збройною агресією, та незаконного позбавлення свободи внаслідок збройної агресії проти України на рівні громади	2) забезпечення надання безоплатної правничої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією	Відділ соціального захисту населення Службовий контакт-центр системи безоплатної правничої допомоги Доброславське бюро правничої допомоги Березівське бюро правничої допомоги (за згодою)	100 % осіб, які звернулися по безоплатну правничу допомогу	2026–2030
3) розроблення та впровадження алгоритму виявлення та перенаправлення постраждалих від СНПК до правоохоронних органів та органів правопорядку для реалізації права таких потерпілих на доступ до правосуддя; проведення гендерного аналізу регіональних програм підтримки членів сімей цивільних осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, зокрема дітей	3) розроблення та впровадження алгоритму виявлення та перенаправлення постраждалих від СНПК до правоохоронних органів та органів правопорядку для реалізації права таких потерпілих на доступ до правосуддя; проведення гендерного аналізу регіональних програм підтримки членів сімей цивільних осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, зокрема дітей	Виконавчий комітет Курісівської сільської ради, відділ соціального захисту населення, відділ освіти, молоді, культури, спорту та туризму, КНТ “ЦНСП”, Центр життєстійкості, заклади охорони здоров'я громади, ювенальна поліція / дільничні офіцери поліції (за згодою).	розроблено та впроваджено алгоритм виявлення та перенаправлення	2026–2030

15. Посилення економічної стійкості осіб, які постраждали внаслідок воєнних дій, у тому числі від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією	1) надання комплексної підтримки з працевлаштування та розвитку професійного потенціалу вразливим групам жінок і дівчат, зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб, постраждалих від сексуального насильства пов'язаного зі збройною агресією, ветеранкам війни (зокрема з інвалідністю) з урахуванням доступу жінок і дівчат із сільських територіальних громад	Виконавчий комітет Куріівської сільської ради, відділ соціального захисту населення, КНТ "ЦНСП", Доброславська, Березівська відділи Одеської філії Одеського обласного центру зайнятості (за згодою);	кількість жінок і дівчат з числа ВПО, постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, ветеранок, у тому числі з інвалідністю, які здобули нову професійну кваліфікацію	2026–2030
	2) проведення заходів для підвищення рівня фінансової грамотності, з питань бюджетування та інвестицій з урахуванням потреб різних груп жінок і дівчат	Виконавчий комітет Куріівської сільської ради, відділ соціального захисту населення, КНТ "ЦНСП", Доброславська, Березівська відділи Одеської філії Одеського обласного центру зайнятості (за згодою);	проведено дослідження (опитування) щодо потреб різних груп жінок і дівчат кількість осіб, залучених до навчальних заходів (тренінгів/курсів/вебінарів)	2006–2030
Оперативна ціль 4.3. Забезпечити інституційну спроможність суб'єктів, які виявляють, розслідують злочини сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, та інші воєнні злочини, а також надають допомогу постраждалим від такого насильства				

16. Забезпечення високого рівня знань та навичок фахівців, які працюють з особами, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, та інших воєнних злочинів	1) організація проведення навчання персоналу медичних установ, установ судово-медичної та судово-психіатричної експертизи, соціальних установ відповідно до сфери їх компетенції з ідентифікації та допомоги постраждалим, у тому числі щодо репарацій, використання постраждало центричного підходу та використання системи перенаправлення на основі кейс-менеджменту та щорічне проведення моніторингу отриманих знань	Виконавчий комітет Курсієвської сільської ради, заклади охорони здоров'я громади, відділ соціального захисту населення, КНТ «ЦНСП»	щорічно навчати осіб з відповідних установ забезпечити ріст рівня знань персоналу щороку щонайменше на 15 відсотків за результатами оцінювання	2026–2030
--	--	---	---	------------------

	2) проведення систематичних комплексних навчань з питань етичної та чутливої комунікації та постраждало-орієнтованого підходу під час роботи з особами, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, для державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування, фахівців спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб	Виконавчий комітет Куріівської сільської ради, заклади охорони здоров'я громади, відділ соціального захисту населення, КНТ «ЦНСП», Центр життєстійкості	частка посадових осіб -20 % місцевого самоврядування, які повинні пройти навчання щодо комунікації з питань сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією	2026-2030
--	---	--	--	------------------

Оперативна ціль 4.4. Підвищити інформування про сексуальне насильство, пов'язане зі збройною агресією, та обізнаність постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, щодо звернення за допомогою та доступу до правосуддя

18. Підвищення обізнаності громадянськості щодо ідентифікації злочинів сексуального насильства, пов'язаного зі	1) проведення місцевих кампаній з підвищення обізнаності суспільства про: - сексуальне насильство, пов'язане зі збройною агресією (поняття, форми, план дій постраждалих і свідків, можливості	Виконавчий комітет Куріівської сільської ради, заклади охорони здоров'я громади, відділ соціального захисту населення, КНТ «ЦНСП», Центр життєстійкості, служба у справах дітей, відділ освіти, молоді, культури, спорту та туризму, Центр життєстійкості, дільничні	провести вибіркове опитування населення щодо обізнаності з питань ідентифікації сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, та його форм, наявних спеціалізованих служб підтримки постраждалих	2026-2030
---	---	---	--	------------------

збройною агресією, правовий захист та послуги підтримку постраждалих осіб	отримання медичної допомоги, ефективні способи надання емоційної підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, без повторної травматизації, чутлива комунікація з постраждалими); - спеціалізовані служби підтримки постраждалих та можливість отримати в них допомогу; - доступ до правосуддя для постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, зокрема надання постраждалим інформації про їхні права, про те, як звернутися до правоохоронних органів, суду, отримати юридичну консультацію, скористатися послугами юридичного представництва	офіцери поліції (за згодою). Доброславське бюро правничої допомоги Березівське бюро правничої допомоги (за згодою)	осіб (з розподілом за формами та статтю, віком, місцем проживання); підготувати аналітичний звіт щодо кількості звернень від постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, які надійшли до спеціалізованих служб підтримки, кількості звернень постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією. Проведені інформаційні кампанії
---	---	--	---

19. Підвищення обізнаності українців та українок про запроваджений механізм надання репарацій постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією та Ресстр збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України	2) розроблення та поширення інформаційних матеріалів про механізми відшкодування збитків та репарацій постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, серед надавачів послуг із запобігання та протидії сексуальному насильству, пов'язаному зі збройною агресією, на національному та місцевому рівнях	Виконавчий комітет Курісівської сільської ради, заклади охорони здоров'я громади, відділ соціального захисту населення, КНТ «ЦНСП», Центр життєстійкості, служба у справах дітей, відділ освіти, молоді, культури, спорту та туризму, Центр життєстійкості, дільничні офіцери поліції (за згодою).	60% населення охоплено постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, які знають про механізм репарацій постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією (з розподілом за спеціалізацією, відомством, місцезнаходженням), частка фахівців.	2026–2030
---	--	---	--	------------------

В.о.Курісівського сільського голови



Наталія БУГАЙЧУК